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Wir geben Halt.
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Hochwertige Zierbeschläge für Möbel.
Zierknöpfe. Ziergriffe. Ziermuscheln.



Vertrauen. 

Herausforderungen annehmen. Belastungen standhalten. Im Team Stärke 

zeigen, schnell reagieren und gemeinsam weiter gehen als andere. 

Eigenschaften, die nicht nur bei jedem Schritt am Berg gefragt sind, 

sondern auch bei dem, was wir bei Goll täglich tun. Seit Jahrzehnten 

übrigens schon – und von Beginn des Weges an, mit dem Blick nach vorn. 

Wir sorgen in vielerlei Hinsicht für Halt und Beständigkeit. Durch Produkt-

Know-how prägen wir den Markt. Vor allem jedoch schaffen wir das gute 

Gefühl von Sicherheit durch absolute Verlässlichkeit. Das ist, was zählt. 

In der Höhe oder fest auf dem Boden. Willkommen bei Goll.



www.helmutgoll.com
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Pioniergeist.
Dort gehen, wo noch niemand gegangen ist: Wer nicht nach dem Neuen strebt, kann nichts 

verbessern. Weil sich ständig neue Herausforderungen ergeben, entwickeln wir bei Goll 

immer wieder Sonderlösungen. Manchmal sogar mehrere innerhalb weniger Tage. Unsere 

Entwickler reagieren schnell und präzise auf das Außergewöhnliche – Ihre Ideen. Sind Sie 

bereit, die Dinge besser zu machen? Den richtigen Partner dafür haben Sie ja. 

Seilschaft.
Große Ansprüche und ein Ziel. Verschiedene Fähig-

keiten und ein Team. Gegenseitiger Halt. Das Beste 

entsteht in Gemeinschaft. Bei Goll gilt das nicht nur 

für die Verbindung innerhalb unserer Teams oder zu 

unseren Partnern. Sondern vor allem für das direkte 

Miteinander zwischen Ihnen und uns. Wir sind nur 

ein paar Schritte entfernt und halten die Verbindung. 

Direkt, vertrauensvoll, persönlich.

Mit Ausdauer den Weg beschreiten. Das Ziel nie aus den Augen verlieren. 

Was für das Bergsteigen gilt, hat auch große Bedeutung in dem, wie 

wir bei Goll agieren. Wir machen keine Umwege. Wir wissen, was Sie 

brauchen. Wir sind an Ihrer Seite. Und wir handeln schnell. Mit Erfahrung 

und Kompetenz seit 1975 – so wie Sie es schon lange gewohnt sind.

Erfahrung.

Wir geben Halt. www.helmutgoll.com
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bereit, die Dinge besser zu machen? Den richtigen Partner dafür haben Sie ja. 
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Große Ansprüche und ein Ziel. Verschiedene Fähig-

keiten und ein Team. Gegenseitiger Halt. Das Beste 

entsteht in Gemeinschaft. Bei Goll gilt das nicht nur 

für die Verbindung innerhalb unserer Teams oder zu 

unseren Partnern. Sondern vor allem für das direkte 

Miteinander zwischen Ihnen und uns. Wir sind nur 

ein paar Schritte entfernt und halten die Verbindung. 

Direkt, vertrauensvoll, persönlich.

Mit Ausdauer den Weg beschreiten. Das Ziel nie aus den Augen verlieren. 

Was für das Bergsteigen gilt, hat auch große Bedeutung in dem, wie 

wir bei Goll agieren. Wir machen keine Umwege. Wir wissen, was Sie 

brauchen. Wir sind an Ihrer Seite. Und wir handeln schnell. Mit Erfahrung 

und Kompetenz seit 1975 – so wie Sie es schon lange gewohnt sind.

Erfahrung.

Wir geben Halt. www.helmutgoll.com
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Im Alpinismus spricht man von der Direttissima – und 

auch bei Goll gehen wir am liebsten direkt ans Ziel. 

Unsere Dichtungsprofile und Beschläge sind auf über 

10.000 Paletten und in rund 54.000 Kleinteilebehältern 

gelagert. Was für Sie bedeutet, dass ständig über 98% 

aller Artikel aus unserem Katalog für Sie verfügbar sind 

und wir mit rund 400 Kommissionierungen pro Stunde 

alle eingehenden Aufträge innerhalb von 5 Stunden zur 

Auslieferung bereitstellen können. Wenn Sie uns brau-

chen, sind wir da. Ohne Umwege.

Entschlossenheit.

Wir geben Halt. www.helmutgoll.com
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Wir geben Halt. www.helmutgoll.com
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Benedikt Böhm legte 2012 den Geschwindigkeitsrekord im 

Höhenbergsteigen fest, als er für den Aufstieg und die Skiabfahrt 

des 8.163m hohen Manaslu im Himalaya nur 23,5 Stunden benö-

tigte. Neue Höchstleistungen wird es immer wieder geben – die 

Welt ist nach oben offen.

Seit über 40 Jahren liefern wir Ihnen erstklassige Dichtungsprofile  

in kürzester Zeit – heute können wir alle eingehenden Aufträge 

innerhalb von 5 Stunden zur Auslieferung bereitstellen.

Energie.

Zierbeschläge aus Edelstahl

Gehrungsgriff 3208-E-ES 

Wir geben Halt. www.helmutgoll.com
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Wir geben Halt. www.helmutgoll.com
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Ausführung

Edelstahl

Lochabstand 64 mm

Lochabstand 96 mm

Lochabstand 128 mm

Lochabstand 160 mm

10

Helmut Goll GmbH&Co
Blaukreuzstraße 4
D-88131 Lindau(B)

- Bügelgriff
Bügelgriff 3008

Telefon:
Telefax: 
E-Mail: 

0 83 82 / 96 09-0
0 83 82 / 97 50 89
vertrieb-de@helmutgoll.com

Ausgabe 2025-10-01. Nicht kartellierte Preise.
Preis- und Konstruktionsänderungen vorbehalten.
Internet: www.helmutgoll.com

X

Lochabst. mm Ø 
 mm

Länge 
 mm

Höhe 
 mm

128 8 136 30

Abmessungen

X X X X X X X X X X

Bügelgriff 3008-ES
Lochabst.

mm
Stück/ Stück

Bestell-Nr. Ausführung Krt. Einheit o.Mwst. m.Mwst.
3008/128-ES Edelstahl 128 25 Stück 7,28 8,66

3008

Länge

H
öh

e

Lochabstand

Skizze

Größe (1:2)



Ausführung

Edelstahl

Lochabstand 128 mm

Lochabstand 160 mm

Lochabstand 192 mm

Lochabstand 224 mm

Lochabstand 320 mm

Lochabstand 96 mm

Ausgabe 2025-10-01. Nicht kartellierte Preise.
Preis- und Konstruktionsänderungen vorbehalten.
Internet: www.helmutgoll.com

Bügelgriff 3210

Helmut Goll GmbH&Co
Blaukreuzstraße 4

D-88131 Lindau(B)

Bügelgriff

Telefon:
Telefax: 
E-Mail: 

0 83 82 / 96 09-0
0 83 82 / 97 50 89
vertrieb-de@helmutgoll.com

-
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X

Lochabst. mm Ø 
 mm

Länge 
 mm

Höhe 
 mm

96 10 106 32
128 10 138 32

Abmessungen

X X X X X X X X X X

Bügelgriff 3210-ES
Lochabst.

mm
Stück/ Stück

Bestell-Nr. Ausführung Krt. Einheit o.Mwst. m.Mwst.
3210/096-ES Edelstahl 96 25 Stück 7,63 9,08
3210/128-ES Edelstahl 128 25 Stück 9,78 11,64

3210

Länge

H
öh

e

Lochabstand

Skizze

Größe (1:3)



Ausführung

Edelstahl

Lochabstand 96 mm

Lochabstand 128 mm

Lochabstand 160 mm

Lochabstand 192 mm

Lochabstand 224 mm

Lochabstand 320 mm

Lochabstand 480 mm
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Helmut Goll GmbH&Co
Blaukreuzstraße 4
D-88131 Lindau(B)

- Bügelgriff
mit ovalem Querschnitt

Telefon:
Telefax: 
E-Mail: 

0 83 82 / 96 09-0
0 83 82 / 97 50 89
vertrieb-de@helmutgoll.com

Ausgabe 2025-10-01. Nicht kartellierte Preise.
Preis- und Konstruktionsänderungen vorbehalten.
Internet: www.helmutgoll.com

X

Lochabst. mm Länge 
 mm

Breite 
 mm

Höhe 
 mm

96 102 16 30
128 134 16 30
160 166 16 30
192 198 16 30
224 230 16 30
320 326 16 30
480 486 16 30

Abmessungen

X X X X X X X X X X

Bügelgriff 3016-OV-ES
Lochabst.

mm
Stück/ Stück

Bestell-Nr. Ausführung Krt. Einheit o.Mwst. m.Mwst.
3016/096-OV-ES Edelstahl 96 25 Stück 16,68 19,85
3016/128-OV-ES Edelstahl 128 25 Stück 18,26 21,73
3016/160-OV-ES Edelstahl 160 25 Stück 20,99 24,98
3016/192-OV-ES Edelstahl 192 10 Stück 24,24 28,85
3016/224-OV-ES Edelstahl 224 10 Stück 27,82 33,11
3016/320-OV-ES Edelstahl 320 10 Stück 42,51 50,59
3016/480-OV-ES Edelstahl 480 10 Stück 54,10 64,38

3016-OV

Länge

6

H
öh

e
16

Lochabstand

ovaler Profilquerschnitt

Skizze

Größe (1:3)



Ausführung

Edelstahl

Lochabstand 128 mm

Lochabstand 160 mm

Lochabstand 192 mm

Lochabstand 288 mm

Lochabstand 320 mm

Lochabstand 96 mm

Ausgabe 2025-10-01. Nicht kartellierte Preise.
Preis- und Konstruktionsänderungen vorbehalten.
Internet: www.helmutgoll.com

und 3610-S
Segmentbogengriff

Helmut Goll GmbH&Co
Blaukreuzstraße 4

D-88131 Lindau(B)

Telefon:
Telefax: 
E-Mail: 

0 83 82 / 96 09-0
0 83 82 / 97 50 89
vertrieb-de@helmutgoll.com

-
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X

X

Lochabst. mm Ø 
 mm

Länge 
 mm

Höhe 
 mm

96 10 116 30
128 10 153 30
160 10 191 32
192 10 229 32

Abmessungen

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

Segmentbogengriff 2810-S-ES
Lochabst.

mm
Stück/ Stück

Bestell-Nr. Ausführung Krt. Einheit o.Mwst. m.Mwst.
2810/096-S-ES Edelstahl 96 25 Stück 6,69 7,96
2810/128-S-ES Edelstahl 128 25 Stück 7,47 8,89

Segmentbogengriff 3610-S-ES
Lochabst.

mm
Stück/ Stück

Bestell-Nr. Ausführung Krt. Einheit o.Mwst. m.Mwst.
3610/160-S-ES Edelstahl 160 10 Stück 9,63 11,46
3610/192-S-ES Edelstahl 192 10 Stück 11,48 13,66

2810-S

Länge

H
öh

e

Lochabstand

Skizze

Größe (1:3)



Ausführung

Edelstahl

Lochabstand 96 mm

Lochabstand 128 mm

Lochabstand 160 mm

Lochabstand 192 mm

Lochabstand 224 mm

Lochabstand 288 mm

Lochabstand 320 mm

Lochabstand 480 mm

Lochabstand 640 mm

Lochabstand 960 mm
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Helmut Goll GmbH&Co
Blaukreuzstraße 4
D-88131 Lindau(B)

- Gehrungsgriff

Telefon:
Telefax: 
E-Mail: 

0 83 82 / 96 09-0
0 83 82 / 97 50 89
vertrieb-de@helmutgoll.com

Ausgabe 2025-10-01. Nicht kartellierte Preise.
Preis- und Konstruktionsänderungen vorbehalten.
Internet: www.helmutgoll.com

X

Lochabst. mm Ø 
 mm

Länge 
 mm

Höhe 
 mm

128 12 140 36
224 12 236 36
320 12 332 36
480 12 492 36

Abmessungen

Zubehör / Technische Informationen

X X X X X X X X X X

Gehrungsgriff 3512-E-ES
Lochabst.

mm
Stück/ Stück

Bestell-Nr. Ausführung Krt. Einheit o.Mwst. m.Mwst.
3512/128-E-ES Edelstahl 128 10 Stück 20,48 24,37
3512/224-E-ES Edelstahl 224 10 Stück 30,97 36,85
3512/320-E-ES Edelstahl 320 10 Stück 39,02 46,43
3512/480-E-ES Edelstahl 480 10 Stück 46,00 54,74

3512-E

Siehe ab Seite
Gehrungsgriff 3512-E-ES Sonderlängen122 22

Länge

H
öh

e

Lochabstand

Skizze

Größe (1:6)



Ausführung

Edelstahl

Lochabstand 128 mm

Lochabstand 160 mm

Lochabstand 192 mm

Lochabstand 224 mm

Lochabstand 288 mm

Lochabstand 320 mm

Lochabstand 480 mm

Lochabstand 96 mm

Ausgabe 2025-10-01. Nicht kartellierte Preise.
Preis- und Konstruktionsänderungen vorbehalten.
Internet: www.helmutgoll.com

Möbelgriff 3410-K

Helmut Goll GmbH&Co
Blaukreuzstraße 4

D-88131 Lindau(B)

Möbelgriff

Telefon:
Telefax: 
E-Mail: 

0 83 82 / 96 09-0
0 83 82 / 97 50 89
vertrieb-de@helmutgoll.com

-
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X

Lochabst. mm Länge 
 mm

Höhe 
 mm

128 138 34
224 234 34
320 330 34
480 490 34

Abmessungen

X X X X X X X X X X

Möbelgriff 3410-K-ES
Lochabst.

mm
Stück/ Stück

Bestell-Nr. Ausführung Krt. Einheit o.Mwst. m.Mwst.
3410/128-K-ES Edelstahl 128 10 Stück 28,44 33,84
3410/224-K-ES Edelstahl 224 10 Stück 38,76 46,12
3410/320-K-ES Edelstahl 320 10 Stück 45,75 54,44
3410/480-K-ES Edelstahl 480 10 Stück 57,82 68,81

3410-K

Länge 10

H
öh

e 10
24

Lochabstand 10

Skizze

Größe (1:4)



Ausführung

Edelstahl

Lochabstand 96 mm

Lochabstand 128 mm

Lochabstand 160 mm

Lochabstand 192 mm

Lochabstand 224 mm

Lochabstand 288 mm

Lochabstand 320 mm

Lochabstand 480 mm
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Helmut Goll GmbH&Co
Blaukreuzstraße 4
D-88131 Lindau(B)

- Möbelgriff
Möbelgriff 3612-K

Telefon:
Telefax: 
E-Mail: 

0 83 82 / 96 09-0
0 83 82 / 97 50 89
vertrieb-de@helmutgoll.com

Ausgabe 2025-10-01. Nicht kartellierte Preise.
Preis- und Konstruktionsänderungen vorbehalten.
Internet: www.helmutgoll.com

X

Lochabst. mm Länge 
 mm

Höhe 
 mm

128 140 36
160 172 36
192 204 36
224 236 36
288 300 36
320 332 36
480 492 36

Abmessungen

X X X X X X X X X X

Möbelgriff 3612-K-ES
Lochabst.

mm
Stück/ Stück

Bestell-Nr. Ausführung Krt. Einheit o.Mwst. m.Mwst.
3612/128-K-ES Edelstahl 128 10 Stück 15,37 18,29
3612/160-K-ES Edelstahl 160 10 Stück 16,82 20,02
3612/192-K-ES Edelstahl 192 10 Stück 20,52 24,42
3612/224-K-ES Edelstahl 224 10 Stück 22,02 26,20
3612/288-K-ES Edelstahl 288 10 Stück 29,39 34,97
3612/320-K-ES Edelstahl 320 10 Stück 30,99 36,88
3612/480-K-ES Edelstahl 480 10 Stück 42,85 50,99

3612-K

Länge

H
öh

e

Lochabstand

12

24
12

12

Skizze

Größe (1:4)



Ausführung

Edelstahl

Lochabstand 1152 mm (mit 3 Füßen)

Lochabstand 1408 mm (mit 3 Füßen)

Lochabstand 128 mm

Lochabstand 160 mm

Lochabstand 192 mm

Lochabstand 224 mm

Lochabstand 256 mm

Lochabstand 288 mm

Lochabstand 320 mm

Lochabstand 352 mm

Lochabstand 448 mm

Lochabstand 480 mm

Lochabstand 544 mm

Lochabstand 672 mm

Lochabstand 64 mm

Lochabstand 96 mm

Ausgabe 2025-10-01. Nicht kartellierte Preise.
Preis- und Konstruktionsänderungen vorbehalten.
Internet: www.helmutgoll.com

mit Lochabständen im 32 mm Raster

Helmut Goll GmbH&Co
Blaukreuzstraße 4

D-88131 Lindau(B)

Zylindergriff

Telefon:
Telefax: 
E-Mail: 

0 83 82 / 96 09-0
0 83 82 / 97 50 89
vertrieb-de@helmutgoll.com

-
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X

Lochabst. mm Ø 
 mm

Länge 
 mm

Höhe 
 mm

128 12 178 32

Abmessungen

X X X X X X X X X X

Zylindergriff 3112-Z-ES
Lochabst.

mm
Stück/ Stück

Bestell-Nr. Ausführung Krt. Einheit o.Mwst. m.Mwst.
3112/128-Z-ES Edelstahl 128 10 Stück 12,38 14,73

3112-Z

Länge

H
öh

e

Lochabstand

Skizze

Größe (1:8)



Ausführung

Edelstahl

Lochabstand 64 mm

Lochabstand 96 mm

Lochabstand 128 mm

Lochabstand 160 mm

Lochabstand 192 mm

Lochabstand 224 mm

Lochabstand 320 mm

Lochabstand 480 mm

Lochabstand 672 mm

Lochabstand 896 mm

Lochabstand 1152 mm (mit 3 Füßen)

Lochabstand 1408 mm (mit 3 Füßen)
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Helmut Goll GmbH&Co
Blaukreuzstraße 4
D-88131 Lindau(B)

- Zylindergriff
mit Lochabständen im 32 mm Raster

Telefon:
Telefax: 
E-Mail: 

0 83 82 / 96 09-0
0 83 82 / 97 50 89
vertrieb-de@helmutgoll.com

Ausgabe 2025-10-01. Nicht kartellierte Preise.
Preis- und Konstruktionsänderungen vorbehalten.
Internet: www.helmutgoll.com

X

Lochabst. mm Ø 
 mm

Länge 
 mm

Höhe 
 mm

64 12 114 32
96 12 146 32
128 12 178 32
160 12 210 32
192 12 242 32
224 12 274 32
320 12 370 32
480 12 530 32

Abmessungen

Zubehör / Technische Informationen

X X X X X X X X X X

Zylindergriff 3212-Z-ES
Lochabst.

mm
Stück/ Stück

Bestell-Nr. Ausführung Krt. Einheit o.Mwst. m.Mwst.
3212/064-Z-ES Edelstahl 64 10 Stück 10,90 12,97
3212/096-Z-ES Edelstahl 96 10 Stück 11,74 13,97
3212/128-Z-ES Edelstahl 128 10 Stück 12,38 14,73
3212/160-Z-ES Edelstahl 160 10 Stück 13,70 16,30
3212/192-Z-ES Edelstahl 192 10 Stück 15,05 17,91
3212/224-Z-ES Edelstahl 224 10 Stück 18,36 21,85
3212/320-Z-ES Edelstahl 320 10 Stück 21,81 25,95
3212/480-Z-ES Edelstahl 480 10 Stück 29,07 34,59

3212-Z

Siehe ab Seite
Zylindergriff 3212-Z-ES Sonderlängen121 21

Länge

H
öh

e

Lochabstand

Skizze

Größe (1:8)



Ausführung

Edelstahl

Lochabstand 175 mm

Lochabstand 200 mm

Lochabstand 250 mm

Lochabstand 300 mm

Lochabstand 350 mm

Lochabstand 400 mm

Lochabstand 450 mm

Lochabstand 500 mm

Lochabstand 800 mm

Ausgabe 2025-10-01. Nicht kartellierte Preise.
Preis- und Konstruktionsänderungen vorbehalten.
Internet: www.helmutgoll.com

mit Lochabständen im 25 mm bzw. 50 mm Raster

Helmut Goll GmbH&Co
Blaukreuzstraße 4

D-88131 Lindau(B)

Zylindergriff

Telefon:
Telefax: 
E-Mail: 

0 83 82 / 96 09-0
0 83 82 / 97 50 89
vertrieb-de@helmutgoll.com

-

19

X

Lochabst. mm Ø 
 mm

Länge 
 mm

Höhe 
 mm

200 12 250 32
250 12 300 32
300 12 350 32
350 12 400 32
400 12 450 32
450 12 500 32
500 12 550 32

Abmessungen

Zubehör / Technische Informationen

X X X X X X X X X X

Zylindergriff 3212-Z-ES
Lochabst.

mm
Stück/ Stück

Bestell-Nr. Ausführung Krt. Einheit o.Mwst. m.Mwst.
3212/200-Z-ES Edelstahl 200 10 Stück 15,14 18,02
3212/250-Z-ES Edelstahl 250 10 Stück 18,67 22,22
3212/300-Z-ES Edelstahl 300 10 Stück 20,96 24,94
3212/350-Z-ES Edelstahl 350 10 Stück 23,59 28,07
3212/400-Z-ES Edelstahl 400 10 Stück 25,62 30,49
3212/450-Z-ES Edelstahl 450 10 Stück 26,10 31,06
3212/500-Z-ES Edelstahl 500 10 Stück 31,44 37,41

3212-Z

Siehe ab Seite
Zylindergriff 3212-Z-ES Sonderlängen121 21

Länge

H
öh

e

Lochabstand

Skizze

Größe (1:8)



Ausführung

Edelstahl

Lochabstand 96 mm

Lochabstand 128 mm

Lochabstand 160 mm

Lochabstand 192 mm

Lochabstand 224 mm

Lochabstand 320 mm

Lochabstand 480 mm

20

Helmut Goll GmbH&Co
Blaukreuzstraße 4
D-88131 Lindau(B)

- Zylindergriff
Zylindergriff 3310-Z

Telefon:
Telefax: 
E-Mail: 

0 83 82 / 96 09-0
0 83 82 / 97 50 89
vertrieb-de@helmutgoll.com

Ausgabe 2025-10-01. Nicht kartellierte Preise.
Preis- und Konstruktionsänderungen vorbehalten.
Internet: www.helmutgoll.com

X

Lochabst. mm Ø 
 mm

Länge 
 mm

Höhe 
 mm

96 10 112 32
160 10 176 32

Abmessungen

Zubehör / Technische Informationen

X X X X X X X X X X

Zylindergriff 3310-Z-ES
Lochabst.

mm
Stück/ Stück

Bestell-Nr. Ausführung Krt. Einheit o.Mwst. m.Mwst.
3310/096-Z-ES Edelstahl 96 10 Stück 21,09 25,10
3310/160-Z-ES Edelstahl 160 10 Stück 21,34 25,39

3310-Z

Siehe ab Seite
Zylindergriff 3310-Z-ES Sonderlängen
Füße zu Zylindergriff 3310-Z-ES

Länge

10

Lochabstand

32

Skizze

Größe (1:3)



Ausgabe 2025-10-01. Nicht kartellierte Preise.
Preis- und Konstruktionsänderungen vorbehalten.
Internet: www.helmutgoll.com

für Zylindergriffe

Helmut Goll GmbH&Co
Blaukreuzstraße 4

D-88131 Lindau(B)

Telefon:
Telefax: 
E-Mail: 

Sonderlängen

0 83 82 / 96 09-0
0 83 82 / 97 50 89
vertrieb-de@helmutgoll.com
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X

Ausführung: Edelstahl.
Wichtiger Hinweis: Die Artikelnummern geben Aufschluss über den Verkaufspreis bis ​
zum angegebenen Lochabstand. Für Zwischenlängen geben Sie bitte das ​
gewünschte Maß für den Lochabstand an.
Anzahl Füße: Ab einem Lochabstand von über 1.200 mm wird der Zylindergriff ​
serienmäßig mit 3 Füßen ausgestattet. Auf Wunsch kann die Fußanzahl variiert ​
werden.
Sonderpreise: Bei Abnahme von mind. 10 Stück Griffen pro Sonderlänge bieten wir ​
auf Anfrage einen Sonderpreis.

Lochabst. mm Ø 
 mm

Höhe 
 mm

bis 600 12 32
bis 750 12 32
bis 900 12 32
bis 1200 12 32
bis 1500 12 32
bis 1800 12 32
bis 2000 12 32

X

Ausführung: Edelstahl.
Wichtiger Hinweis: Die Artikelnummern geben Aufschluss über den Verkaufspreis bis ​
zum angegebenen Lochabstand. Für Zwischenlängen geben Sie bitte das ​
gewünschte Maß für den Lochabstand an.
Anzahl Füße: Ab einem Lochabstand von über 1.200 mm wird der Zylindergriff ​
serienmäßig mit 3 Füßen ausgestattet. Auf Wunsch kann die Fußanzahl variiert ​
werden.
Sonderpreise: Bei Abnahme von mind. 10 Stück Griffen pro Sonderlänge bieten wir ​
auf Anfrage einen Sonderpreis.

Lochabst. mm Ø 
 mm

Höhe 
 mm

bis 600 12 32
bis 750 12 32
bis 900 12 32
bis 1200 12 32
bis 1500 12 32
bis 1800 12 32
bis 2000 12 32

Abmessungen

Abmessungen

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

Zylindergriff 3112-Z-ES Sonderlängen
Lochabst.

mm
Stück/ Stück

Bestell-Nr. Ausführung Krt. Einheit o.Mwst. m.Mwst.
3112-Z-ES BIS 0600 Edelstahl bis 600 10 Stück 70,35 83,72
3112-Z-ES BIS 0750 Edelstahl bis 750 5 Stück 80,91 96,28
3112-Z-ES BIS 0900 Edelstahl bis 900 5 Stück 91,23 108,56
3112-Z-ES BIS 1200 Edelstahl bis 1200 5 Stück 112,61 134,01
3112-Z-ES BIS 1500/3 Edelstahl bis 1500 5 Stück 132,80 158,03
3112-Z-ES BIS 1800/3 Edelstahl bis 1800 5 Stück 181,45 215,93
3112-Z-ES BIS 2000/3 Edelstahl bis 2000 5 Stück 199,56 237,48

Zylindergriff 3212-Z-ES Sonderlängen
Lochabst.

mm
Stück/ Stück

Bestell-Nr. Ausführung Krt. Einheit o.Mwst. m.Mwst.
3212-Z-ES BIS 0600 Edelstahl bis 600 10 Stück 70,35 83,72
3212-Z-ES BIS 0750 Edelstahl bis 750 5 Stück 80,91 96,28
3212-Z-ES BIS 0900 Edelstahl bis 900 5 Stück 91,23 108,56
3212-Z-ES BIS 1200 Edelstahl bis 1200 5 Stück 112,61 134,01
3212-Z-ES BIS 1500/3 Edelstahl bis 1500 5 Stück 132,80 158,03
3212-Z-ES BIS 1800/3 Edelstahl bis 1800 5 Stück 181,45 215,93
3212-Z-ES BIS 2000/3 Edelstahl bis 2000 5 Stück 199,56 237,48



Sonderlängen
für Zylinder- und Gehrungsgriffe
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X

Ausführung: Edelstahl.
Wichtiger Hinweis: Die Artikelnummern geben Aufschluss über den Verkaufspreis bis ​
zum angegebenen Lochabstand. Für Zwischenlängen geben Sie bitte das ​
gewünschte Maß für den Lochabstand an.
Anzahl Füße: Ab einem Lochabstand von über 1.500 mm wird der Zylindergriff ​
serienmäßig mit 3 Füßen ausgestattet. Auf Wunsch kann die Fußanzahl variiert ​
werden.
Sonderpreise: Bei Abnahme von mind. 10 Stück Griffen pro Sonderlänge bieten wir ​
auf Anfrage einen Sonderpreis.

Lochabst. mm Ø 
 mm

Höhe 
 mm

bis 600 14 42
bis 750 14 42
bis 900 14 42
bis 1200 14 42
bis 1500 14 42
bis 1800 14 42
bis 2000 14 42

X

Ausführung: Edelstahl.
Wichtiger Hinweis: Die Artikelnummern geben Aufschluss über den Verkaufspreis bis ​
zum angegebenen Lochabstand. Für Zwischenlängen geben Sie bitte das ​
gewünschte Maß für den Lochabstand an.
Anzahl Füße: Ab einem Lochabstand von über 1.000 mm wird der Gehrungsgriff ​
serienmäßig mit 3 Füßen ausgestattet. Auf Wunsch kann die Fußanzahl variiert ​
werden.

Lochabst. mm Ø 
 mm

Höhe 
 mm

bis 600 12 36
bis 750 12 36
bis 900 12 36
bis 1200 12 36

Abmessungen

Abmessungen

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

Zylindergriff 4214-Z-ES Sonderlängen
Lochabst.

mm
Stück/ Stück

Bestell-Nr. Ausführung Krt. Einheit o.Mwst. m.Mwst.
4214-Z-ES BIS 0600 Edelstahl bis 600 10 Stück 81,38 96,84
4214-Z-ES BIS 0750 Edelstahl bis 750 5 Stück 97,91 116,51
4214-Z-ES BIS 0900 Edelstahl bis 900 5 Stück 113,17 134,67
4214-Z-ES BIS 1200 Edelstahl bis 1200 5 Stück 162,76 193,68
4214-Z-ES BIS 1500 Edelstahl bis 1500 5 Stück 203,46 242,12
4214-Z-ES BIS 1800 Edelstahl bis 1800 5 Stück 255,59 304,15
4214-Z-ES BIS 2000 Edelstahl bis 2000 5 Stück 268,31 319,29

Gehrungsgriff 3512-E-ES Sonderlängen
Lochabst.

mm
Stück/ Stück

Bestell-Nr. Ausführung Krt. Einheit o.Mwst. m.Mwst.
3512-E-ES BIS 0600 Edelstahl bis 600 10 Stück 128,35 152,74
3512-E-ES BIS 0750 Edelstahl bis 750 5 Stück 143,02 170,19
3512-E-ES BIS 0900 Edelstahl bis 900 5 Stück 164,20 195,40
3512-E-ES BIS 1200 Edelstahl bis 1200 5 Stück 205,96 245,09



Edelstahl

Ausgabe 2025-10-01. Nicht kartellierte Preise.
Preis- und Konstruktionsänderungen vorbehalten.
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aus Edelstahl

Helmut Goll GmbH&Co
Blaukreuzstraße 4

D-88131 Lindau(B)

Ziermuschel

Telefon:
Telefax: 
E-Mail: 

0 83 82 / 96 09-0
0 83 82 / 97 50 89
vertrieb-de@helmutgoll.com

 Ausführungen
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X

Einsatz: Durch die niedrige Einbautiefe von 4 mm ist die Ziermuschel ​insbesondere 
für den beidseitigen Einbau in Glastüren geeignet.
Ausführung: Die Ziermuschel 591 ist mit Leimrillen ausgeführt, die einen ​besseren 
Halt garantieren und verhindern, dass überschüssiger Klebstoff beim ​Einpressen 
ausquillt.

Ø 
 mm

Höhe 
 mm

Einbau-Ø mm Innen-Ø 
 mm

Einbau- 
tiefe mm

30 2 26 23 4
35 2 30 27 4
40 2 35 32 4
50 2 40 37 4

X

Die Ziermuschel 595 ist mit Leimrillen ausgeführt, die einen besseren Halt ​garantieren 
und verhindern, dass überschüssiger Leim beim Einpressen ausquillt.

Ø 
 mm

Höhe 
 mm

Einbau-Ø mm Innen-Ø 
 mm

Einbau- 
tiefe mm

30 2 26 20 10
35 2 26 22 10
40 2 35 25 10
50 2 40 30 12
59 2 50 40 12

Abmessungen

Abmessungen

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

Ziermuschel 591
Ø 

mm
Stück/ Stück

Bestell-Nr. Ausführung Krt. Einheit o.Mwst. m.Mwst.
591/30-ES Edelstahl 30 10 Stück 19,31 22,98
591/35-ES Edelstahl 35 10 Stück 22,90 27,25
591/40-ES Edelstahl 40 10 Stück 25,49 30,33
591/50-ES Edelstahl 50 10 Stück 29,34 34,91

Ziermuschel 595
Ø

mm
Stück/ Stück

Bestell-Nr. Ausführung Krt. Einheit o.Mwst. m.Mwst.
595/30-ES Edelstahl 30 10 Stück 16,36 19,47
595/35-ES Edelstahl 35 10 Stück 16,60 19,75
595/40-ES Edelstahl 40 10 Stück 18,35 21,84
595/50-ES Edelstahl 50 10 Stück 27,71 32,97
595/60-ES Edelstahl 59 5 Stück 37,11 44,16

Ø

T H

Einbau-Ø

Innen-Ø

Ø

T
H

Einbau-Ø

Innen-Ø

Skizze

Skizze
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Länge 
 mm

Breite 
 mm

Höhe 
 mm

Einbau- 
breite  mm

Einbau- 
tiefe mm

128 37 2,5 30 10

X

Länge 
 mm

Breite 
 mm

Höhe 
 mm

Einbau-Ø mm Einbau- 
tiefe mm

55 55 2,5 35 10

X

Länge 
 mm

Breite 
 mm

Höhe 
 mm

Einbau- 
breite  mm

Einbau- 
tiefe mm

140 55 2,5 30 10

Abmessungen

Abmessungen

Abmessungen

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

Ziermuschel 596
Länge

mm
Stück/ Stück

Bestell-Nr. Ausführung Krt. Einheit o.Mwst. m.Mwst.
596/37-ES Edelstahl 128 5 Stück 67,26 80,04

Ziermuschel 597/055
Länge

mm
Stück/ Stück

Bestell-Nr. Ausführung Krt. Einheit o.Mwst. m.Mwst.
597/55-ES Edelstahl 55 10 Stück 31,03 36,93

Ziermuschel 597/140
Länge

mm
Stück/ Stück

Bestell-Nr. Ausführung Krt. Einheit o.Mwst. m.Mwst.
597/140-ES Edelstahl 140 5 Stück 47,56 56,60

37

12
8

10
2,5

97

30

55

55

10
2,5

Ø
35

Ø35

55

14
0

10
2,5

11
5
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Edelstahl

KD100-ES

Ausgabe 2025-10-01. Nicht kartellierte Preise.
Preis- und Konstruktionsänderungen vorbehalten.
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aus Edelstahl

Helmut Goll GmbH&Co
Blaukreuzstraße 4

D-88131 Lindau(B)

Kabeldurchlass

Telefon:
Telefax: 
E-Mail: 

0 83 82 / 96 09-0
0 83 82 / 97 50 89
vertrieb-de@helmutgoll.com

-

 Ausführungen

25

X

Ausführung: Der Kabeldurchlass KD100 ist an der Durchlassöffnung mit schwarzen ​
Kunststoffbürsten ausgestattet.

Einbau-Ø mm Einbau- 
tiefe mm

Aussen-Ø 
  mm

Höhe 
 mm

60 23 70 2

Abmessungen

X X X X X X X X X X

Kabeldurchlass KD100-ES
Einbau-Ø

mm
Stück/ Stück

Bestell-Nr. Ausführung Krt. Einheit o.Mwst. m.Mwst.
KD100/60-ES Edelstahl 60 10 Stück 46,01 54,75

KD100

ø70

ø60

23
2

Skizze



Das Wesentliche ist das Wichtigste. 

Kein Schnickschnack, kein Ballast. 

Das Top Haustürband bietet Ihnen 

komfortable Einhängetechnik für das 

Türblatt. Durch seine Eignung für ge-

ringste Überschlagstärken und seine 

hohe Tragkraft ist es auch bestens für 

Balkon- oder Fenstertüren einsetzbar. 

XXX

Zierbeschläge aus Aluminium

Bügelgriff 3220-AL

Konzentration.

Wir geben Halt. www.helmutgoll.com
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Das Wesentliche ist das Wichtigste. 

Kein Schnickschnack, kein Ballast. 

Das Top Haustürband bietet Ihnen 

komfortable Einhängetechnik für das 

Türblatt. Durch seine Eignung für ge-

ringste Überschlagstärken und seine 

hohe Tragkraft ist es auch bestens für 

Balkon- oder Fenstertüren einsetzbar. 

XXX

Zierbeschläge aus Aluminium

Bügelgriff 3220-AL

Konzentration.

Wir geben Halt. www.helmutgoll.com
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Ausführung

Aluminium nat.elox.

Lochabstand 96 mm

Lochabstand 128 mm

Lochabstand 160 mm

Lochabstand 192 mm

Lochabstand 224 mm

Lochabstand 320 mm

Lochabstand 480 mm

28

Helmut Goll GmbH&Co
Blaukreuzstraße 4
D-88131 Lindau(B)

- Bügelgriff
Bügelgriff 3220

Telefon:
Telefax: 
E-Mail: 

0 83 82 / 96 09-0
0 83 82 / 97 50 89
vertrieb-de@helmutgoll.com

Ausgabe 2025-10-01. Nicht kartellierte Preise.
Preis- und Konstruktionsänderungen vorbehalten.
Internet: www.helmutgoll.com

X

Lochabst. mm Länge 
 mm

Breite 
 mm

Höhe 
 mm

96 102 20 32
128 134 20 32
160 166 20 32
192 198 20 32
224 230 20 32
320 326 20 32
480 486 20 32

Abmessungen

X X X X X X X X X X

Bügelgriff 3220-AL
Lochabst.

mm
Stück/ Stück

Bestell-Nr. Ausführung Krt. Einheit o.Mwst. m.Mwst.
3220/096-AL Aluminium nat.elox. 96 25 Stück 12,89 15,34
3220/128-AL Aluminium nat.elox. 128 25 Stück 13,90 16,54
3220/160-AL Aluminium nat.elox. 160 25 Stück 14,90 17,73
3220/192-AL Aluminium nat.elox. 192 10 Stück 15,91 18,93
3220/224-AL Aluminium nat.elox. 224 10 Stück 17,29 20,58
3220/320-AL Aluminium nat.elox. 320 10 Stück 20,95 24,93
3220/480-AL Aluminium nat.elox. 480 10 Stück 26,03 30,98

3220

Länge

H
öh

e

Lochabstand

Skizze

Größe (1:3)
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Helmut Goll GmbH&Co
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Telefon:
Telefax: 
E-Mail: 

0 83 82 / 96 09-0
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vertrieb-de@helmutgoll.com
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Benedikt Böhm legte 2012 den Geschwindigkeitsrekord im 

Höhenbergsteigen fest, als er für den Aufstieg und die Skiabfahrt 

des 8.163m hohen Manaslu im Himalaya nur 23,5 Stunden benö-

tigte. Neue Höchstleistungen wird es immer wieder geben – die 

Welt ist nach oben offen.

Seit über 40 Jahren liefern wir Ihnen erstklassige Dichtungsprofile  

in kürzester Zeit – heute können wir alle eingehenden Aufträge 

innerhalb von 5 Stunden zur Auslieferung bereitstellen.

XXX

Stärke.

Zierbeschläge aus Metall

Segmentbogengriff 2810-S-CG

Wir geben Halt. www.helmutgoll.com

30



Benedikt Böhm legte 2012 den Geschwindigkeitsrekord im 

Höhenbergsteigen fest, als er für den Aufstieg und die Skiabfahrt 

des 8.163m hohen Manaslu im Himalaya nur 23,5 Stunden benö-

tigte. Neue Höchstleistungen wird es immer wieder geben – die 

Welt ist nach oben offen.

Seit über 40 Jahren liefern wir Ihnen erstklassige Dichtungsprofile  

in kürzester Zeit – heute können wir alle eingehenden Aufträge 

innerhalb von 5 Stunden zur Auslieferung bereitstellen.

XXX

Stärke.

Zierbeschläge aus Metall

Segmentbogengriff 2810-S-CG

Wir geben Halt. www.helmutgoll.com
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Ausführung

vernickelt matt

verchromt

verchromt matt

Lochabstand 96 mm

Lochabstand 128 mm

Lochabstand 160 mm

Lochabstand 192 mm

Lochabstand 224 mm

Lochabstand 320 mm

32

Helmut Goll GmbH&Co
Blaukreuzstraße 4
D-88131 Lindau(B)

- Bügelgriff
in Metallic-Oberflächen

Telefon:
Telefax: 
E-Mail: 

0 83 82 / 96 09-0
0 83 82 / 97 50 89
vertrieb-de@helmutgoll.com

Ausgabe 2025-10-01. Nicht kartellierte Preise.
Preis- und Konstruktionsänderungen vorbehalten.
Internet: www.helmutgoll.com

X

Wichtiger Hinweis: Die Pflege der vergoldeten Griffe darf nur mit einem trockenen ​
oder feuchten Tuch erfolgen.
Keinen Putzschwamm oder chemische Reinigungsmittel verwenden.

Lochabst. mm Ø 
 mm

Länge 
 mm

Höhe 
 mm

96 10 106 32

Abmessungen

X X X X X X X X X X

Bügelgriff 3210 metallic
Lochabst.

mm
Stück/ Stück

Bestell-Nr. Ausführung Krt. Einheit o.Mwst. m.Mwst.
3210/096-NM vernickelt matt 96 25 Stück 3,84 4,57
3210/096-CG verchromt 96 25 Stück 3,53 4,20

3210

Länge

H
öh

e

Lochabstand

Skizze

Größe (1:4)



Ausführung

vernickelt matt

verchromt

verchromt matt

vergoldet bzw. messing poliert

weiß - RAL 9010

schwarz - RAL 9005

Lochabstand 128 mm

Lochabstand 160 mm

Lochabstand 96 mm

Ausgabe 2025-10-01. Nicht kartellierte Preise.
Preis- und Konstruktionsänderungen vorbehalten.
Internet: www.helmutgoll.com

und 3210-S
Segmentbogengriff

Helmut Goll GmbH&Co
Blaukreuzstraße 4

D-88131 Lindau(B)

Telefon:
Telefax: 
E-Mail: 

0 83 82 / 96 09-0
0 83 82 / 97 50 89
vertrieb-de@helmutgoll.com

-
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X

X

Wichtiger Hinweis: Die Pflege der vergoldeten und messing polierten Griffe darf nur ​
mit einem trockenen oder feuchten Tuch erfolgen.
Keinen Putzschwamm oder chemische Reinigungsmittel verwenden.

Lochabst. mm Ø 
 mm

Länge 
 mm

Höhe 
 mm

128 10 153 30
160 10 191 32

Abmessungen

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

Segmentbogengriff 2810-S
Lochabst.

mm
Stück/ Stück

Bestell-Nr. Ausführung Krt. Einheit o.Mwst. m.Mwst.
2810/128-S-GG vergoldet 128 25 Stück 6,98 8,31

Segmentbogengriff 3210-S
Lochabst.

mm
Stück/ Stück

Bestell-Nr. Ausführung Krt. Einheit o.Mwst. m.Mwst.
3210/160-S-NM vernickelt matt 160 10 Stück 5,87 6,99
3210/160-S-GG vergoldet 160 10 Stück 8,18 9,73

2810-S

Länge

H
öh

e

Lochabstand

Skizze

Größe (1:3)



Ausführung

vernickelt matt

verchromt

verchromt matt

vergoldet

weiß - RAL 9010

schwarz - RAL 9005

Lochabstand 192 mm

Lochabstand 320 mm

34

Helmut Goll GmbH&Co
Blaukreuzstraße 4
D-88131 Lindau(B)

- Segmentbogengriff
Segmentbogengriff 3610-S

Telefon:
Telefax: 
E-Mail: 

0 83 82 / 96 09-0
0 83 82 / 97 50 89
vertrieb-de@helmutgoll.com
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Internet: www.helmutgoll.com

X

Wichtiger Hinweis: Die Pflege der vergoldeten Griffe darf nur mit einem trockenen ​
oder feuchten Tuch erfolgen.
Keinen Putzschwamm oder chemische Reinigungsmittel verwenden.

Lochabst. mm Ø 
 mm

Länge 
 mm

Höhe 
 mm

192 10 229 32

Abmessungen

X X X X X X X X X X

Segmentbogengriff 3610-S
Lochabst.

mm
Stück/ Stück

Bestell-Nr. Ausführung Krt. Einheit o.Mwst. m.Mwst.
3610/192-S-GG vergoldet 192 10 Stück 9,66 11,50

3610-S

Länge

H
öh

e

Lochabstand

Skizze

Größe (1:3)
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Helmut Goll GmbH&Co
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vertrieb-de@helmutgoll.com
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XXX

Energie.
Benedikt Böhm legte 2012 den Geschwindigkeitsrekord im 

Höhenbergsteigen fest, als er für den Aufstieg und die Skiabfahrt 

des 8.163m hohen Manaslu im Himalaya nur 23,5 Stunden benö-

tigte. Neue Höchstleistungen wird es immer wieder geben – die 

Welt ist nach oben offen.

Seit über 40 Jahren liefern wir Ihnen erstklassige Dichtungsprofile  

in kürzester Zeit – heute können wir alle eingehenden Aufträge 

innerhalb von 5 Stunden zur Auslieferung bereitstellen.

Zierbeschläge aus Zinkdruckguss

Muschelgriff 12239-CMUnermüdlichkeit.

Wir geben Halt. www.helmutgoll.com

36



XXX

Energie.
Benedikt Böhm legte 2012 den Geschwindigkeitsrekord im 

Höhenbergsteigen fest, als er für den Aufstieg und die Skiabfahrt 

des 8.163m hohen Manaslu im Himalaya nur 23,5 Stunden benö-

tigte. Neue Höchstleistungen wird es immer wieder geben – die 

Welt ist nach oben offen.

Seit über 40 Jahren liefern wir Ihnen erstklassige Dichtungsprofile  

in kürzester Zeit – heute können wir alle eingehenden Aufträge 

innerhalb von 5 Stunden zur Auslieferung bereitstellen.

Zierbeschläge aus Zinkdruckguss

Muschelgriff 12239-CMUnermüdlichkeit.

Wir geben Halt. www.helmutgoll.com
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Ausführung

vernickelt matt

verchromt

verchromt matt

Lochabstand 96 mm

Lochabstand 128 mm

Lochabstand 160 mm

Lochabstand 288 mm

38

Helmut Goll GmbH&Co
Blaukreuzstraße 4
D-88131 Lindau(B)

- Möbelgriff

Telefon:
Telefax: 
E-Mail: 

0 83 82 / 96 09-0
0 83 82 / 97 50 89
vertrieb-de@helmutgoll.com

Ausgabe 2025-10-01. Nicht kartellierte Preise.
Preis- und Konstruktionsänderungen vorbehalten.
Internet: www.helmutgoll.com

X

Lochabst. mm Länge 
 mm

Breite 
 mm

Höhe 
 mm

160 168 12 27
288 296 12 27
96 103 12 27

Abmessungen

X X X X X X X X X X

Möbelgriff 2612
Lochabst.

mm
Stück/ Stück

Bestell-Nr. Ausführung Krt. Einheit o.Mwst. m.Mwst.
2612/160-NM vernickelt matt 160 10 Stück 13,94 16,59
2612/288-NM vernickelt matt 288 10 Stück 25,10 29,87
2612/096-CG verchromt 96 25 Stück 8,37 9,96

2612

Länge

H
öh

e

Lochabstand

Skizze

Größe (1:2)



Ausführung

vernickelt matt

verchromt

verchromt matt

Lochabstand 128 mm
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Helmut Goll GmbH&Co
Blaukreuzstraße 4

D-88131 Lindau(B)

Bügelgriff

Telefon:
Telefax: 
E-Mail: 

0 83 82 / 96 09-0
0 83 82 / 97 50 89
vertrieb-de@helmutgoll.com

-

39

X

Lochabst. mm Länge 
 mm

Breite 
 mm

Höhe 
 mm

128 142 14 32

Abmessungen

X X X X X X X X X X

Bügelgriff 7340
Lochabst.

mm
Stück/ Stück

Bestell-Nr. Ausführung Krt. Einheit o.Mwst. m.Mwst.
7340/128-NM vernickelt matt 128 25 Stück 15,94 18,97
7340/128-CG verchromt 128 25 Stück 15,94 18,97
7340/128-CM verchromt matt 128 25 Stück 15,94 18,97

7340

Länge

Lochabstand

H
öh

e

Skizze

Größe (1:2)



www.helmutgoll.com

Allgemeine Verkaufs- und Lieferbedingungen

Original-GOLL-Beschläge

Beachten Sie, dass Original-GOLL-Beschläge in unseren grauen Original-Schachteln verpackt und mit einem GOLL-Etikett be schriftet sind.

Allgemeine Verkaufs- und Lieferbedingungen
 1. Die Preise gelten ab Lindau ab einer Verpackungseinheit in EUR, sofern keine anderen Vereinbarungen bestehen.

 2. Die Lieferungen erfolgen im Inland ab einem Netto-Fakturenwert von EUR 400,– frei Haus.

 3. Expressgutversand erfolgt zu Lasten des Empfängers.

 4. Mit dem Erscheinen einer neuen Preisliste verlieren alle anderen Preislisten und Angebote ihre Gültigkeit.

 5. Preisänderungen und Irrtum vorbehalten.

 6. Die angegebenen Preise sind nicht kartelliert und daher empfohlene Richtpreise.

 7.  Zahlungskonditionen: 10 Tage 3 % Skonto, 30 Tage netto. 

 8. Alle gelieferten Waren bleiben bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. 

 9. Konstruktionsänderungen vorbehalten. Maßangaben unverbindlich. 

 10. Beanstandungen irgendwelcher Art finden nur innerhalb von 10 Ta gen nach Erhalt der Ware Berücksichtigung. 

 11. Retourwaren: Werden nur nach Vereinbarung zurückgenommen. Die Manipulations kosten erfolgen nach Aufwand. 

12.  Gerichtsstand ist Lindau (B). Zahlbar und klagbar in Lindau (B).

Die hier angeführten 12 Punkte stellen einen wichtigen Auszug aus unseren allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen 
dar. Die vollständige Fassung unserer allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen finden Sie auf unserer Homepage. 
Gerne senden wir Ihnen diese auf Wunsch auch anderweitig zu. 
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(ab) Seite (ab) Seite
2612/096-CG
2612/160-NM
2612/288-NM
2810/096-S-ES
2810/128-S-ES
2810/128-S-GG
3008/128-ES
3016/096-OV-ES
3016/128-OV-ES
3016/160-OV-ES
3016/192-OV-ES
3016/224-OV-ES
3016/320-OV-ES
3016/480-OV-ES
3112/128-Z-ES
3112-Z-ES BIS 0600
3112-Z-ES BIS 0750
3112-Z-ES BIS 0900
3112-Z-ES BIS 1200
3112-Z-ES BIS 1500/3
3112-Z-ES BIS 1800/3
3112-Z-ES BIS 2000/3
3210/096-CG
3210/096-ES
3210/096-NM
3210/128-ES
3210/160-S-GG
3210/160-S-NM
3212/064-Z-ES
3212/096-Z-ES
3212/128-Z-ES
3212/160-Z-ES
3212/192-Z-ES
3212/200-Z-ES
3212/224-Z-ES
3212/250-Z-ES
3212/300-Z-ES
3212/320-Z-ES
3212/350-Z-ES
3212/400-Z-ES
3212/450-Z-ES
3212/480-Z-ES
3212/500-Z-ES
3212-Z-ES BIS 0600
3212-Z-ES BIS 0750
3212-Z-ES BIS 0900
3212-Z-ES BIS 1200
3212-Z-ES BIS 1500/3
3212-Z-ES BIS 1800/3
3212-Z-ES BIS 2000/3
3220/096-AL
3220/128-AL
3220/160-AL
3220/192-AL
3220/224-AL
3220/320-AL
3220/480-AL
3310/096-Z-ES
3310/160-Z-ES

38
38
38
13
13
33
10
12
12
12
12
12
12
12
17
21
21
21
21
21
21
21
32
11
32
11
33
33
18
18
18
18
18
19
18
19
19
18
19
19
19
18
19
21
21
21
21
21
21
21
28
28
28
28
28
28
28
20
20

3410/128-K-ES
3410/224-K-ES
3410/320-K-ES
3410/480-K-ES
3512/128-E-ES
3512/224-E-ES
3512/320-E-ES
3512/480-E-ES
3512-E-ES BIS 0600
3512-E-ES BIS 0750
3512-E-ES BIS 0900
3512-E-ES BIS 1200
3610/160-S-ES
3610/192-S-ES
3610/192-S-GG
3612/128-K-ES
3612/160-K-ES
3612/192-K-ES
3612/224-K-ES
3612/288-K-ES
3612/320-K-ES
3612/480-K-ES
4214-Z-ES BIS 0600
4214-Z-ES BIS 0750
4214-Z-ES BIS 0900
4214-Z-ES BIS 1200
4214-Z-ES BIS 1500
4214-Z-ES BIS 1800
4214-Z-ES BIS 2000
591/30-ES
591/35-ES
591/40-ES
591/50-ES
595/30-ES
595/35-ES
595/40-ES
595/50-ES
595/60-ES
596/37-ES
597/140-ES
597/55-ES
7340/128-CG
7340/128-CM
7340/128-NM
KD100/60-ES

15
15
15
15
14
14
14
14
22
22
22
22
13
13
34
16
16
16
16
16
16
16
22
22
22
22
22
22
22
23
23
23
23
23
23
23
23
23
24
24
24
39
39
39
25

Ausgabe 2025-10-01. Nicht kartellierte Preise.
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Helmut Goll GmbH&Co
Blaukreuzstraße 4

D-88131 Lindau(B)

Numerisches Register

Telefon:
Telefax: 
E-Mail: 

0 83 82 / 96 09-0
0 83 82 / 97 50 89
vertrieb-de@helmutgoll.com
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Ihr Fachhändler:

Preiskatalog Web

HELMUT GOLL GmbH & Co
Beschläge - Dichtungsprofile - Maschinen
D-88131 Lindau (B), Blaukreuzstraße 4
Telefon +49 / 83 82 / 96 09-0
Telefax  +49 / 83 82 / 97 50 89

E-Mail vertrieb-de@helmutgoll.com
Internet www.helmutgoll.com 

Weitere Niederlassungen:

HELMUT GOLL GmbH
Beschläge - Dichtungsprofile - Maschinen
A-6971 Hard, Mockenstraße 81
Telefon +43 / 55 74 / 74 1 77-0
Telefax   +43 / 55 74 / 74 1 77-80

E-Mail  vertrieb-at@helmutgoll.com
Internet  www.helmutgoll.com

HELMUT GOLL AG
Beschläge - Dichtungsprofile - Maschinen 
CH-9430 St. Margrethen, Industriestrasse 29
Telefon +41 / 71 744 66 30
Telefax  +41 / 71 744 66 72

E-Mail vertrieb-ch@helmutgoll.com
Internet www.helmutgoll.com
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